



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 36/2024		Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)		Nº Proc. Administrativo: 16789/2024	
Adjudicado: Imperatriz Brasil Alimentos S.A.				CNPJ: 21.004.524/0001-20	
Compra nº: 7/2025					
		Item(ns)			
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Água mineral sem gás, em garrações de 20 litros, confeccionados em polycarbonato, tipo garrafão.	Pedido Original	1	80.00	11.00	880.00

Aquisição nº: 59/2024		Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)		Nº Proc. Administrativo: 55818/2023	
Adjudicado: FK Grupo S/A				CNPJ: 55.088.157/0010-01	
Compra nº: 1/2025					
		Item(ns)			
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Poltrona giratória para desembargador. (Item de participação aberta relacionado ao item 4)	Pedido Original	1	100.00	1,600.00	160,000.00

Aquisição nº: 70/2024		Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)		Nº Proc. Administrativo: 59807/2024	
Adjudicado: TS Comercio e Importação de Acessórios e Equipamentos Esportivos Ltda.				CNPJ: 49.582.242/0001-20	
Compra nº: 1/2025					
		Item(ns)			
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Lanterna tática para arma curta - Beretta APX Full Size	Pedido Original	1	35.00	833.93	29,187.55
Lanterna tática para arma longa - Imbel IA2/Taurus T4	Pedido Original	1	8.00	1,271.99	10,175.92
Pilha modelo CR123A de Lithium	Pedido Original	1	100.00	22.72	2,272.00

Aquisição nº: 2/2025		Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)		Nº Proc. Administrativo: 932/2025	
Adjudicado: KR Comércio e Representações Ltda.				CNPJ: 55.416.530/0001-07	



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 3/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Jaqueta tática, conforme especificações contidas no edital e seus anexos. Tamanhos: P, M, G, GG e EG	Pedido Original	1	60.00	559.00	33,540.00
Jaqueta tática, conforme especificações contidas no edital e seus anexos. Tamanhos: P, M, G, GG e EG	Acréscimo Quantitativo	1	15.00	559.00	8,385.00

Aquisição nº: 80/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

37457/2025

Adjudicado: O3 FISIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 60.782.381/0001-30

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cilindros de alumínio de 20 litros, carregados com oxigênio medicinal.	Pedido Original	1	4.00	2,814.50	11,258.00
Cilindros de alumínio de 3 litros, carregados com oxigênio medicinal.	Pedido Original	1	4.00	1,288.25	5,153.00

Aquisição nº: 81/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

28740/2025

Adjudicado: Idpromo Comercial EIRELI EPP

CNPJ: 17.791.755/0001-54

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cordão para crachás personalizado com as cores da bandeira LGBTQIAP+ e logo do TRT-2.	Pedido Original	1	300.00	1.74	522.00

Aquisição nº: 84/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

37209/2025

Adjudicado: 22.668.778 ELIANA ALMEIDA DE SOUZA REZENDE BETHANCOURT

CNPJ: 22.668.778/0001-06

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
capacitação de servidores na área de conservação, catalogação e descrição de objetos museológicos e digitais	Pedido Original	1	1.00	7,000.00	7,000.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 85/2025 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 40145/2025
Adjudicado: Associação Brasileira de Normas Técnicas ABNT **CNPJ:** 33.402.892/0011-88
Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Renovação de pacote de assinatura anual de sistema multiusuário-digital (ABNT Coleção), contemplando 40 normas ABNT/NBR, para acesso eletrônico, download em arquivo PDF seguro e impressão ilimitada das normas contratadas.	Pedido Original	1	1.00	2,952.15	2,952.15

Aquisição nº: 88/2025 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 36468/2025
Adjudicado: MG Tecnologia Comércio e Serviços Ltda **CNPJ:** 50.595.094/0001-67
Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de monitores de 32" com garantia do tipo "Balcão" pelo período de 12 (doze) meses.	Pedido Original	1	4.00	1,539.84	6,159.36

Aquisição nº: 90/2025 **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 41387/2025
Adjudicado: Milena Duarte **CNPJ:** 34.356.080/0001-34
Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do Sexteto Entardecendo, através da empresa Milena Duarte, CNPJ: 34.356.080/0001-34, para apresentação musical	Pedido Original	1	1.00	2,000.00	2,000.00

Aquisição nº: 91/2025 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 41678/2025
Adjudicado: BEIJA FLOR LOCADORA DE VEICULOS LTDA **CNPJ:** 53.499.240/0001-49



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de serviço de traslado, composto por 03 veículos e 03 motoristas para realizar a visita de 90 (noventa) alunos e 09 (nove) representantes do Ensino Fundamental da EMEF Reverendo Deiró Felício de Andrade, localizada na Rua Piratininga, 103 - Jardim Paulista, Barueri/SP, até o TRT 2a Região, à Avenida Marquês de São Vicente, 235, Barra Funda, São Paulo, no dia 29 de agosto de 2025.	Pedido Original	1	1.00	4,000.00	4,000.00

Aquisição nº: 93/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 41459/2025
Adjudicado: Premium Gráfica e Editora Ltda. CNPJ: 51.910.821/0001-04

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Impressão de 600 exemplares do Suplemento de decisões judiciais da edição nº 33 da Revista do TRT-2.	Pedido Original	1	600.00	19.00	11,400.00
Impressão de 600 exemplares da edição nº 33 da Revista do TRT-2 .	Pedido Original	1	600.00	65.00	39,000.00

Aquisição nº: 94/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 38892/2025
Adjudicado: 21.558.571 JOAO MANOEL SANSEVERINO VERGANI GALERA CNPJ: 21.558.571/0001-16

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de artista para produção de seis obras originais em pintura no estilo aquarela, representando as seis sedes históricas da Justiça do Trabalho da 2ª Região (TRT-2), no contexto das comemorações dos 85 anos da Justiça do Trabalho no Brasil	Pedido Original	1	1.00	14,250.00	14,250.00

Aquisição nº: 95/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 41652/2025
Adjudicado: CONSOLINE FILMES LTDA CNPJ: 60.531.746/0001-53



Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de empresa para transmissão do 12º Ciclo de Formação Continuada.	Pedido Original	1	1.00	8,200.00	8,200.00

Aquisição nº: 99/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 43977/2025
Adjudicado: Obramix Serviços Ltda. CNPJ: 59.194.769/0001-30

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de empresa especializada para realização de serviços de polimento, estucagem e tratamento, sem pó, do piso de granilite das escadas, patamares e corredores do imóvel que abriga o Fórum Trabalhista de Santos.	Pedido Original	1	1.00	8,100.00	8,100.00

Aquisição nº: 101/2025 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo: 43143/2025
Adjudicado: M Helena Ribeiro-ME CNPJ: 21.612.317/0001-59

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação da consultoria especializada para ministrar o 11º Programa de Preparação para a Aposentadoria dos(as) Magistrados(as) e Servidores(as) do TRT-2 (PPA-TRT2), destinado a 30 (trinta) participantes.	Pedido Original	1	1.00	24,800.00	24,800.00

Aquisição nº: 102/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 43005/2025
Adjudicado: Tecmel comercio de tecidos e confecções Ltda CNPJ: 30.498.078/0001-49



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Camisetas adulto personalizada com as logomarcas do evento, patrocinadores, TRT-2 com número do atleta, MANGA CURTA e tecido Dryfit	Pedido Original	1	142.00	38.00	5,396.00
Regatas adulto personalizada com as logomarcas do evento, patrocinadores, TRT-2 com número do atleta e tecido Dryfit	Pedido Original	1	57.00	45.00	2,565.00
Camisetas adulto personalizada com as logomarcas do evento, patrocinadores, TRT-2 com número do atleta, MANGA LONGA e tecido Dryfit	Pedido Original	1	16.00	70.00	1,120.00

Aquisição nº: 103/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 38788/2025
Adjudicado: Genesis Global LTDA CNPJ: 60.480.195/0001-46

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Teclados com recursos de acessibilidade	Pedido Original	1	20.00	186.98	3,739.60

Adjudicado: 59.477.332 Bruno Lira de Araujo CNPJ: 59.477.332/0001-04

Compra nº: 2/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fones de ouvido com fio	Pedido Original	1	20.00	54.14	1,082.80

Adjudicado: Mikroshop Comércio Soluções e Tecnologia Ltda. CNPJ: 08.388.921/0001-85

Compra nº: 3/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Webcams com microfone integrado	Pedido Original	1	20.00	101.50	2,030.00

Aquisição nº: 107/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 44295/2025
Adjudicado: Guerra Produções e Eventos Ltda CNPJ: 48.387.838/0001-06



Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Apresentação musical ao vivo da Orquestra Locomotiva.	Pedido Original	1	1.00	7,000.00	7,000.00

Aquisição nº: 111/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 43154/2025
Adjudicado: SANTA CRUZ AMBIENTAL LTDA CNPJ: 61.847.702/0001-08

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de materiais para a equipe de ginástica laboral - Cones para TCF.	Pedido Original	1	10.00	19.90	199.00

Aquisição nº: 130/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 36834/2025
Adjudicado: Sociedade Brasileira de Cardiologia CNPJ: 31.444.094/0001-11

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso de Suporte Avançado de Vida (ACLS)	Pedido Original	1	16.00	1,200.00	19,200.00

Total de aquisições listadas: 21